7700

A. d. Originale im Arolser Archive, an welchem ein herzförmiges Siegel hängt, welches einen Topf (Grapen, Groden) mit drei beinen und einem aufstehenden Griffe, auch die Umschrift : † SIGIIVM TIDERICI GROPEDE GODENBG zeigt.

XCII.

Conrad Graf v. Everstein verkauft dem Kloster Amelungsborn eine Mühle bei Goltbeck (Duner-Mühle) 1251.

7710

I. n. s. e. i. t. Ego Conradus Comes de Euerstein. Omnibus — notum facio quod ecclesiae de Amelungsborne — fratrum et cohaeredum meorum consensu molendinum quoddam prope Goltbeke *) cum quator adiacentibus in decurso aquae

***) Am Rande ist diese Mühle die Duner-Mühle genannt.**

7720 **(quae) uulgo dicitur Vorste situm — pro duodecim marcis et dimidia — uendidi. Ita sane ut omnis qui molere uouerit ibi molere liberam habeat potestatem. Nulli etiam in posterum supra uel infra molendinum quodlibet uel operis quippiam per quod decursus aquae ipsius molendini impedimentum pati valcat liceat innoxare. Et ne factum hoc a memoria futurorum ualea exedere. — sigillo mei auctoritate confirmari uolui et muniri. A. D. Millesimo Ducentensimo quinqa gesimo primo.**

Aus einem Amelingsb. Urk. Buche s. a. nr. LXII.

XCIII.

7730 **Gerhard Erzb. v. Maynz überträgt dem Kl. Amelungsborn einen, ihm von seinem Lehnmanne, dem Grafen v. Woldenberg aufgelaßenen Zehnten in Holdeße, wofür des Erzbischofs Oheim, Graf Ludwig v. Everstein ihm 6 Hufen in Bredenvörde, wieder zu Lehn aufträgt. 1252. Apr. 1.**

Auszug e. Urk. bei Falcke I. e. p. 900. Werder, wo die Urkunde ausgestellt wurde, ist wahrscheinlich Gieselwerder.

XCIII.

7740 **Gerhard Erzbischof v-Maynz überträgt dem Kloster wormeln die Kirche in Wettelingen und deren Patronat. 1252. Mai 4.**

7750 **Gerhardus Die gratia sanctae Moguntinensis sedis Archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam Archicancellarius Dilectis in Christo Abatissae et Conuentui in Wormlo Ordinis Cistersiensis Moguntinensis Diocesis salutem in Domino. Attendentes novellae plantationis et paupertatis vestre devotionem in Domino commedandem et dilectorum patruorum nostrorum Comitum de Everstein vestri fundatorum frequentem curam et firmum circa vos promotionis affectum. provida deliberatione et pro zelo inducti Ecclesiam in Widesingen cum omnibus suis pertinentijs et jure patronatus ipsius, quod ad nos spectare dinoscitur ad commodum et subsidium vestri Monasterii vobis et per vos Ecclesiae vestrae liberaliter duximus conferendam. Statuentes ut enram ejus Praepositus vester qui peo tempore fuerit a nobis et a nostri successoribus Archiepiscopis Moguntinis sicut batenus recipiat et eam per se quia vobis adjacet vel per sacerdotem idoneum modo debito et consveto officiet in Divinis. Qui etiam nobis mostrisque Successoribus et Archidiacono loci ejusdem ad obedientiam debitam et jura omnia de ipsa sicuthaetenus teneatur. In cujus facti memoriam et debitam firmitatem praesentem paginam fecimus roborari. Datum Werdere anno Domini MCCLII IV Nonas Maji Pontifactus nostri anno primo.**

Aus den notis eritictus zu Schaten Annal. Pad. ad ann. 1234. Das Original soll noch vorhanden sein.

XCV.

7760

Ludwig Graf v. Everstein nimmt im Scjloße Everstein vor vielen Rittern Namens des Edlen v. Arnem, von deßen Lehnmanne die Auflabung des Zehnten in Haversforde zum Besten des Klosters Amelungsborn an. 1252.

Ausz. einer Urk. aus e. Amelungsb. Urk. Buche s. a. Harenberg I. e. p. 1699.

XCVI.

7770

Conrad und Dieterich Brüder gen. Gropen v. Gudenberg bezeugen, daß Graf Otto v. Everstein dem Kl. Arolsen das Patronatrecht der Kirchen in Witmar, Volkmarsen und Benvelt übertragen, und treten demselben auch ihre Rechte ab. 1252.

7780

Nos Conradus et Theodericus fratres dicti Gropen milites dicti de Gudenberg. presentibus publice protestamur. quod post diuisionem proportionabiliter factum inter Nobiles viros Dominos Nostros. Comites de Euerstene. videlicet. Ottonem Conradum. hermannum. Ludewicum et eorum fratres super heriditate communiter eos contigenti. Idem Comes Otto. de expresse consensu sue Ermegardie et fratrum suorum predictorum. cum propter execrabiles infestationum iniurias dampna et angarias sepius per officiatos eorum monasterio in Aroldessen illatas tum propter salutem animarum suarum et eciam ob memoriam eorum perpetuo ibidem peragendam, Jus patronatus Ecclesiarum In Witmare. Volkershem. et benvilte cum uniuersitate, dicto Monasterio et iuribus seu quibuscunque appenditis et pertinenciis. quae sibi in parte sua ex diuisione acciderunt, libere contulit In perpetuum possidendum. Nos vero quia Comwciam circumiacentem dictis ecclesiis in feudo tenuimus a dictis fratribus et dominis Comtibus de Euerstene, resignauimus seu donauimus dicto monasterio in haroldessen. omne ius si quid in dictis ecclesiis habuimus et earum appenditiis. nihil iuris nobis uel nostris heridibus in posterum reseruantes. huius autem facti testes aderant. Dominus Symon Electus paderbornensis. Albertis de Scardenberg. Goswinus de Weten. Theodericus de mederike. bodo de horehusen. Antonius de allenhosen. albertus de lutersen milites et adij quam plures milites et famuli fide digni In cuius facti euidenciam et testimonium Ego Conradus predictus sigillummeum huic scripto. et Ego Th. sigillo fratris mei quia meum sigillum penes me non habeo sum contentus. Datum Anno domini millesimo ducentesimo Lij.

7790

Nach dem Originale im Arolser Archive, an welchem das Bruchstück eines herzförmigen Siegels sich befindet. Dieses zeigt einen Topf (Grapen, Gropen) mit drei Beinen und einen aufstehenden Griff, zwischen welchem einefünfblättrige Rose zu sehen ist.